
TECHNICKÉ PODMÍNKY - cisternová automobilová stříkačka

 

Zadavatel požaduje dodavku í70ve' a nepoužité velkokapacitní Ciste/"ny pro potřeby SDH

Lipence. splňující veškeré podminky dane českým/' normami a českou a evropskou

legislativou.

Předmětem technických podmínek je pořízení nove císternově automobilové stříkačky vybavene

požárním čerpadlem se jmenowtým výkonem 3000 I min-1 podle CSN EN 1028—1. kategorie podvozku

3 „terenní“ (CAS schopná provozu na všech komunikacích | mimo komunikace), v provedení _VH'

(speciální pro velkoobjemove hašení) a hmotnostní třídy S (dále jen CAS')

CAS spanje požadavky

a) předpisu pro provoz v02ídel na pozemních komunikacích VCR a veskere povrnně Udaje

k provedení a vybavení CAS včetně vyjímek jsou uvedeny v osvědčení o registrací vozidla

část ll (technický prukaz)

b) stanovene vyhláškou č 35/2007 Sb o technických podmínkách požární techniky. ve znění

vyhlášky C 53/2010 Sb a doložene při dodání CAS kopií certifikátu vydaného pro

požadovaný typ CAS autorizovanou osobou. případně prohlášením o shodě výrobku

C) stanovene vyhláškou C 247/2001 Sb o organizaCí a činnosti jednotek požární ochrany ve

znění pozdějších předpisu.

a požadavky uvedená v techto technických podmínkách

Požadavky stanovene vyhláškou č 35/2007 Sb o technických podmínkách požární techniky. ve

znění vyhlášky č 53/2010 Sb CAS splňuje s níže uvedeným upřesněním

Kabina osádky CAS

CAS je v kabině osádky vybavena

. autorádiem.

. v dosahu sedadla velitele dvěma samostatnými zásuvkami 12 V se samostatným měničem

napětí pro případné napOjeni nabíjecích prvku mobilních telefonu.

. v dosahu velitele ručním pracovním světlomet s kabelem o délce nejmene 3 m napojený pres

zásuvku na elektrickou soustavu CAS

Kabínou osádky se rozumí prostor první řady sedadel. určený pro velitele strOjnika a 2 haSíče (tj 4

osoby)

Kabína osádky je vybavena topením nezávrslým na chodu motoru a jízdě klimatizací

Kabína osádky je vybavena v dosahu sedadla velitele (spOIUjezdce) prostorem pro bezpečně uložení

dokumentace formátu A4

Kabina osádky není vybavena dýchacími přístroji ty jsou uloženy v učelove nástavbě Kompletní

dýchací přístrOje pro montáž dodá zadavatel

Kabina osádky není vybavena náhradními tlakovými lahvemi k dýchacím přístrOjum ty jsou uloženy

v učelove nástavbě Náhradní tlakově láhve pro montáž dodá zadavatel

Kabina osádky je vybavena dobíjecimí Uchyty a ručním) analogovými radiostanicemí Vcelkovem

počtu 4

Kabina osádky je vybavena 4 dobíjecimí úchyty pro ruční svítilny kompatibilní s typem Survrvor LED (

' text pod čarou ). Uchyty pro montáž dodá výrobce CAS

Vzhledem ktomu. že CAS je vybavena soubasně vozrdlovou analogovou radiostaníCí a připOjnymí

body pro vozidlovy digitální terminál. je pro každý komunikační prostředek vybavena samostatným

měničem napětí 24/12 V s elektrickým proudem nejmene 8 A

CAS je vybavená dvěma požárnimi světlomety 24 Vse světelným tokem každěho světlometu

nejmene 1300 Im Požární světlomety mají magnetická uchycení a jsou vybaveny kabelem o delce

nejmene a m pro nápOjení na elektrornstalaCí CAS Světlomety, kabely a vně karoserie umístěně

zásuvky pro připojení mají krytí nejmene IP 54

 

 



Kabína osádky je vybavena analogovou radiostanicí kompatíbílní s typem Motorola DM 2600 l ' text

pod Carou ) a přípravou pro dodatečnou montáž digitálního terminalu voetné střešních antén které

dodá dodavatel V prostoru obslužného místa čerpací jednotky je umístén mikrofon a reproduktor jako

druhé obslužní místo vozudlové radiostanice

Nástavba CAS

Karosérie Učelové nástavby je vyrobena zplechu a profilu ze slítíny lehkých kovu technologíí

prízmatíckych šroubovanych sp0ju a lepení

Prostory pro uložení požárního příslušenství po stranach Učelové nástavby jsou vybaveny roletkamí

z lehkého kovu s prubéžnymí madly vcelé šířce roletky Výška madla nebo jiného prvku otevřené

roletky je. s ohledem na ruznou výšku jednotlivych hasnču. nejvíce 2 000 mm od země

Prostor pro uložení požárního příslušenství a Čerpací jednotky v zadní částí učelove nástavby je

vybaven dveřmi. které se otevírají nahoru

Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny výsuvné

z lehkého kovu nebo jiného materiálu. s vysokou životností

Úložné prostory pro požární příslušenství po stranách účelové nástavby májí vnitřní využitelnou

hloubku nejméně 600 mm

CAS není vybavena datovou sbérnící k řízení provozu Učelové nástavby typu CAN—bus

Prostorová a hmotnostní rezerva která je určena pro uložení nadstandardního požárního příslušenství

0 hmotností nejméně 200 kg je šítuována v přední pravé částí účelové nástavby.

Účelová nástavba sohledem na charakter předpokládaného nasazení CAS ve složitých terénních

podmínkách není vybavena stupačkamí ání jínýmí plochami nebo karosářskýmí prvky. které lze jako

stupačku použít nebo které omezující přístup hasiče kCAS ze země, Požární příslušenství je

v postranních a v zadní skříní učelové nástavby uloženo tak. aby jej bylo možné vyjímat a vkládat ze

země, bez potřeby užíti stupaček

Účelová nástavba je v horní částí vybavena přípojnym prvkem pro napOjenl odnímatelné íafetove

proudníce 75,

Žebřík pro výstup na střechu Učelove nástavby je svařovaný a je umístěn na zadní strane učelové

nástavby vpravo

Čerpací zařizení, přiméšováni, VT naviják

Cerpací Jednotka sobslužnym místem je umísténa v zadní skříní účelové nástavby a s ohledem na

předpokládané nasazení CAS v terénních podmínkách bez vodorovných nástupních ploch jsou

veškeré ovládací a kontrolní prvky dostupné ze země bez potřeby stupaček nebo jíných karosářských

prvku které lze jako stupačku použít a to ve výší nejvice l 800 mm od země Konstrukce požárního

čerpadla vylučuje uník vody pří jeho zapnutí

Zařízení prvotního zásahu tvoří prutokový naviják s hadicí DN 25 mm podle ČSN EN 1947 ( * text pod

čarou ) v délce 60 m a pevné přípOjenou k vysokotlaké částí požárního čerpadla a k proudnicr pro

hašení vodou [ pénou Zařízení je umísténo v pravé zadní částí účelové nástavby

Prutokovy naviják vysokotlaké častí požárního čerpadla je vybaven elektrickým pohonem pro zpétné

navíjení hadice nožním spínačem s možností nouzového ručního navíjení

Provedení sacího hrdla čerpací jednotky umožnUJe sání z obou stran CAS

Obslužné místo čerpací jednotky je vybaveno ovládáním pro zapínání pohonu požárního čerpadla

Pénotvorné příméšovací zařízení je vybaveno ručné nastavutelnou regulací

Vysokotlaká část požárního čerpadla praCUJe se jmenovitým tlakem 40 MPa a jmenovitým prutokem

nejmene 150 l min-1

Nádrž na hasivo



Nádrž na hasrvo tvoří nádrz na vodu a nádrž na pěnidlo Nao': na casrvc Je vyrobena z nerezové

OCGlI. Jakosti minimálně AISI 316Lv ( * text pod Carou )

Nádrž na vodu ma objem 9 000 až 9 099 lítru a Je v prostoru pochuzne plochy opatřena vstupním

otvorem o prumeru nejmene 550 mm s odklopným vrkem s rychlouzaverem

Nádrž na pěnidlo Je opatřena plníCím otvorem se záchytným prostorem o objemu nejmene 3 I pro

zachycení nalěvaněho pěnrdla

Barevné provedení

Pro barevnou upravu CAS Je použita bílá barva RAL 9003 a červená barva RAL 3000 Bílý vodorovný

pruh Je umístěn po obou stranách karoserie CAS v cele Jeli delce

Na zadní strane karoserie učelově nástavby Je v souladu s předpisem EHK 48/2008 umístěno Uplne

obrysove značení v barvě červeně. na obou bočních stranách karoserie Učelově nástavby a kabiny

osádky Je v celé délce bilěho zvýraznuíícího pruhu. vedoucího I přes roletky umístěno líníove značení

v barvě bíle Výska bíleho zvýrazňujícího pruhu včetně vysky líníoveho značení podle EHK 48 Je

nejvíce 350 mm

V bílěm zvýraznuíícím vodorovněm pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky Je umístěn nápis

s označením dislokace Jednotky V prvním řádku Je text SBOR DOBROVOLNYCH HASICU'

v druhém řádku Je název obce . Lipence" a logo dle dohody

Na přední částí karoserie kabiny osádky pod předním oknem Je umístěn nápis „HASIČI ovysce

písma 100 až 200 mm.

Veskere nápisy lSOU provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velke abecedy

Vnější, vnitřní osvětlení, zvláštní výstražné zařízení, konzervační zásuvka

CAS Je vybavena zásuvkou 230 V pro dobíjení akumulátorových baterií sdruženou s přípoíným

místem pro doplňování tlakověho vzduchu. kompatibilní s Rettbox Alr 230 V Sdružená zásuvka se při

spuštění motoru samočinně odpoíí. její součástí Je inteligentní nabíjecí zařízení Součástí dodávky Je

příslušný protikus

Zvláštní výstražne zařízení typu „dvojice majáku umožnuíe reprodukcr mluveného slova a Jeho

světelná část modré barvy Je opatřena synchronizovanymí LED Zdl'OJl světla Součástí zvlastniho

vystražněho zařízení jsou dvě LED svítílny vyzařujícímí světlo modré barvy ktere JSOU umístěny na

přední straně kabiny osádky v prostoru pod předním oknem Tyto svítilny se zapínaíí současně se

zvláštním výstražným zařízením a lze Je v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem

Osvětlení prostoru okolo ucelove nástavby Je zajléteno vně umístěnými zdroji neoslhujicího světla typu

LED částečně zapuštěněho do bočních stěn a do zadní stěny učelove nástavby

Ve vnitřních prostorech účelově nástavby určených pro uložení požárního příslušenství Je použito

světelného zdroje typu LED Osvětlení Je umístěno alespoň na iedně straně v místě vodící listy roletky

v cele vysce tohoto prostoru učelove nástavby má krytí neíměně IP 67 a Je snadno demontovatelhě

S ohledem na požadovanou mechanickou odolnost nejsou použíty flexrbílní samolepící LED pásky

Oranžová blikající světla na zadní stěně účelove nástavby jSOU v provedení LED a jSOU sdružena do

Jednoho celkuí v počtu nejmene osmi světelných zdroíu

Vybavení

Přední část kabiny osádky Je v prostoru rámu podvozku upravena pro dodatečnou montáž

elektrickeho lanového navuáku s tažnou sílou nejmene 35 kN a s jlŠÍél'lim protí přetížení

Přední část kabiny osádky Je ve spodní části vybavena asanační lístou nebo obdobným zařízením

napoíeným na pevně zabudované potrubí od požárního čerpadla a ovládaným zmísta stroíníka

(řídíčěl

CAS Je v prostoru mez: kabinou a Učelovou nástavbou vybavena pneumaticky vysouvanym

osvětlovacím stožárem o vysce nejmene 5 m od země se čtyřmi světlomety LED 24 V s celkovým

světelným tokem nejméně 20 000 Im a krytím HGJméné IP 44 Světlomety JSOU orientovány do Jednoho

smeru Naklápění světlometu podle vodorovně osy a otáčení osvětlovacího stožáru podle svisle OSy



';:sahu nejméně 0 — 360 Je možné pomocí dálkového mesa“ s CřlDOJným kabelem o délce

eméně 5 rn Osvětlovací stožár Je vybaven funkcí samoCínnéhc slození do přepravní polohy ato l po

uvolnění parkovací brzdy Napájení osvětlovacího stožáru Je z elektrrue soustavy CAS 24 V

Zadní cast učelove nástavby CAS Je vybavena kamerou pro sledován: prostoru za CAS z místa řídíCe

Kamera Je vyhřívaná. odolná protí prachu a vodě a zobrazovací cast o velíkostí nejméně 5' Je

umístěna v zorném polí řídíčé

CAS Je na účelové nástavbě opatřena lafetovou proudnící s možností nastavení prutoku nejmene od

800 lmínl do maxrmálního prutoku lafetové proudníce a délka; ucínneho dostříku plným proudem

nejméně 50 rn a s volítelným nastavením plný a roztříStény proud Lafetová proudníce Je řeséna Jako

odnímatelná s napoíením na příslušný propoíovací prvek umístěný na horní plosíně učelové nástavby

Lafetová proudníce Je konstruována současně jako přenosná

Vyjímatelné příslušenství

Zadavatel doda požární příslušenství podle vyhlášky c 35/2007 Sb ve znění vyhlášky c 53/2010 Sb

V kompletním rozsahu.

Zadavatel dále dodá požární prislusenstvi vupřesneněm provedení nebo upřesnéněm celkovém

počtu:

motorová řetězová pila svýkonem nejméně 27 kW a délkou řetězové lísty nejméně 380 mm

s příslušenstvím 1 ks

nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové píle 10/5 I 1 ks

plovoucí čerpadlo o prutoku nejmene 1 200 lmm-1 s vývodem 75 1 ks

dýchací přístroí kompletní 4 ks

náhradní tlaková lahev k dýchacímu přÍStFOJI 2 ks,

ruCní dobíjecí svítílny Survrvor LED 2 ks, ( * text pod cárou )

Rozměrné požární příslušenství 5 VýjlkaU přenosného záchranného a zásahověho žebříku trhaCIho

háku, odnímatelné lafetové proudníce s podstavcem Je uloženo ve dvou schránkách sodvětráním,

utěsněným dnem a s víkem vyrobených z lehkého kovu a umístěných na účelové nástavbě s výškou.

která nepřesahuje výšku kabíny osádky se zvláštním výstražným zařízením. Každá schránka je

uzamykatelná shodným klíčem Jako k uzamykání rolet a dveře Účelové nástavby Vnítřní prostor

schránky Je vybaven osvětlením

quelove nástavbě a v kabíně osádky CAS Je úložný prostor organízován pro uložení vybraných

položek požárního prislusenstvi následulícím zpusobem

Dle dohody s odběratelem

Podvozek

S ohledem na síožíté terénní podmínky a kopcovrtý ráz kraJíny, ve kterých se předpokládá provoz

CAS. Je pro CAS použít automobilový podvozek s Jmenowtým měrným výkonem nejméně 12

kW.1000kg—1 největší technícky přípustné hmotností CAS

vsechny nápravy jsou osazeny koly vybavenýmí pneumatíkamí konstruovanymí pro provoz na blátě a

sněhu a s výrobním označením M+S

Nápravy Jsou uspořádány 6 x 6, pohon přední nápravy Je Odejlleh'lý nebo přípoíítelný

DíférenC|ály hnacích náprav JSOU vybaveny uzávěrkou díferenCíálu nebo obdobným zařízením

S ohledem na možný výskyt povodní v hasebním obvodu. je CAS postavena

na automobílovém podvozku s brodívosti nejméně 1 200 mm pří pomalé rízdě klídnou vodou

Elektrická zařízení pod carou brodění lsou v provedení vodotěsnem nebo v provedení odolněm vodě

Starter umožnuje opětovné spusteni motoru pří brodění. ato po nejmene desetí mínutách, kdy motor

byl vypnut.

 
 



iokud Je CAS vybavena hlavními světlomety (potkávací a Gamma sena‘ Jepchz spodní část činně

plochy Je níže než 100 mm nad čárou brodění potom lsou VOGCÍGSV'G a CAS Je vybaven dalSimi

hlavními světlomety v prostoru pod předním oknem případně hac prednim oknem kabiny osádky

které po přepnutí samostatným přepínačem tvoři při brodění plnohodnotnou náhradu za hlavní

světlomety CAS současné umožnuie vypnutí denního svícení

Úložné prostory pro požární příslušenství v ucelově nástavbě v prostoru pod čárou brodivosti jSOU

konstruovány pro rychlý samovolný odtok vody konstrukce vsak omezuje vnikání vody zvněisiho

okolí

CAS vykazuje zvýšenou odolnost proti Učinku sálavého tepla na rozvodech tlakového vzduchu na

elektrických vodičích a na rozvodu paliva v místech. kde tyto nejsou chráněny podvozkovou části Pro

zvysenou odolnost se použijí ochranně návleky nebo jlné ochranné prvky dlouhodobě odolávající

teplotám do 200' C a po dobu do 15 minut odolávají teplotě až 1000 C

CA8 je vybavena ABS nebo obdobnym zařízením

S ohledem na:

předpokládané dlouhodobé zásahy při nepříznivých klimatických podmínkách Je CA8 vybavena

akumulátorovýmí bateriemi s kapaCítou nejméně 180 Ah a alternátorem pro velký odběr elektrického

proudu nejméně 80 A.

převážně příkré zalesněné svahy v hornatém prostředí Je CAS schopna statické stability při bočním

náklonu nejméně 30" doloženým ověřenOu kopií protokolu o zkoušce

Podvozková část CAS Je vybavena převodovkou s automatickým řazením rychlostních stupnu a s

hydrodynamickým měničem která umožnuie jÍZdU CA8. na sněhu a na blátě apod.. a u které

nedochází k přerušení točivého momentu

Ostatni

vyska CAS v nezatíženém stavu (bez osádky a hasiva a v transportní poloze) Je heivíce 3000 mm

S ohledem na možnost nasazeni požárního automobilu mimo Jlne I při přípravě na mimořádné události

a při záchranných a líkVidačních pracích a při ochraně obyvatelstva před a po dobu vyhlaseni stavu

nebezpečí nouzového stavu stavu ohrožení státu a válečného stavu. kdy není možné vyloučit obtíže

se zásobováním Jednotek požární ochrany například činidlem ad blue. případně pohonnými hmotami

z veřeiné distribuční sítě. konstrukce motoru umožnuie provoz

bez činidla ad blue, a to bez omezení výkonových parametru a snížení životnosti motoru a bez

potřeby zvýšené údržby či serVisnich zasahu během provozu či po Jeho ukončení.

při použití Jednotného paliva označovaného podle voienských standardu F 34 bez přidaných aditiv

Součástí dodávky takové techniky JSOU veškeré potřebné součást: apřípadně nářadí kúpravé

výfukové soustavy

V případě. kdy tyto technické podmínky nezaručuje motor podle aktuálně platně emisní normy. lze

použít motor podle nizsi emisní normy při plnění ostatnich aktuálních předpisu pro provoz v02idla na

pozemních komunikacích Uvedený provoz musi zaručovat stanovenou životnost motoru a celé

výfukové soustavy dosavadní požadavky na sen/ísní úkony po použití a na výkonové parametry

požárního automobilu Podrobný postup Uprav potřebných k popsanému provozu Je zapracován do

návodu k obsluze.

S ohledem na JIŽ instalované zařizení pro odvod výfukových plynu z garážového stání a s ohledem na

předpokládanou dobu životnosti ie CAS vybavena výfukovým potrubím od motoru. které Je za kabinou

osádky vyvedeno nad učeíovou nástavbu a Je vyvedeno kolenem do strany bez použití klapky

Součástí CAS Je povinná výbava motorových a připoínych v02idel stanovená právním předpisem

VeSkeré přislušenství potřebné pro výměnu kola Je součásti dodávky. nahradni kolo k CAS 19 dodáno

samostatně, příbalem

CAS Je vybavena přídavnými světlomety Celkem v počtu 2ks Umístění bude konzultováno v rámCi

realizace CAS

CAS Je vybavena ochrannými kryty zpětných zrcátek

 



vyrobu CAS se používa pouze nový dosud nebo_.:t, automobílový podvozek který

e" starsi 24 mesícu a pro účelovou nástavbu pouze nove a org na " součastí

'ecnnícka žívotnost CAS Je nejmene ra let a to prí beznem provoL. u Jednotky poža'rní ochrarý

s ročním kílometrovým prubehem do 10 000 km Po cel0u tuto ooou Ále CAS plne funkční

vsechny položky požárního příslušenství a všechna zarízení použíta pro montaž do CAS spanJí

obecne stanovene bezpečnostní predpísý a jSOU doložena navooem a prislusným dokladem

(homologace certífíka't prohlášení o shodě apod )

( * text pod čarou ) ] Dodávka bude realízovana v souladu s platným zakony CR a ČSN a dle obecne

zavaznych a doporučených předpísu a metodík Jeflí v zadavaci dokumentacr defínovan konkretni výrobek (nebo

technologíe). ma' se za to. že Je tím defínova'n mínlmalni požadovaný standard a v nabídce muže býl nahrazen :

výrobkem nebo technologíi srovnatelnou

 

 



A, \Á \

“ ' \ /\,/
JICIN /

Czlt'ř1f—Llllf'l (

/“x

/ \

 

 
Zadavatel požaduje dodávku nové a nepoužité velkokapacitní cisterny pro potřeby SDH Lipence,

splňující veškeré podmínky dané Českými normami a Českou a evropskou legislativou.

Předmětem technických podmínek je pořízení nove cisternové automobilové stříkačky vybavené

požárním Čerpadlem se jmenovitým výkonem 5.001. ' podle ČSN EN 1028—1, kategorie

podvozku immo (CAS schopná provozu na všech komunikacích i mimo komunikace),

v provedení "l, (speciální pro velkoobjemové hašení) a hmotnostní třídy S (dále jen „CASl').

CAS splňuje požadavky:

předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povrnné údaje k provedení a

vybavení CAS včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla Část II. (technický průkaz),

a) stanovené vyhláškou č, 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění

vyhlášky č. 53/2010 Sb., a doložené při dodání CAS kopií certifikátu vydaného pro požadovaný

typ CAS autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě výrobku,

 



«’1 A? - ‘
\ ~ \ w

JICIN /

CZECH REPUBLIC

©

b) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a čnnosti jcdnotek požární ochrany ve

znění pozdějších předpisů,

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách.

Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění

vyhlášky č. 53/2010 Sb., CAS splňuje s níže uvedeným upřesněním:

Kabina osádky CAS

CAS je v kabině osádky vybavena

. autorádiem,

. v dosahu sedadla velitele dvěma samostatnými zásuvkami 12 Vse samostatným měničem

napětí pro případné nap0jení nabíjecích prvků mobilních telefonů,

. v dosahu velitele ručním pracovním světlomet s kabelemo délce nejméně 3 m, napojený přes

zásuvku na elektrickou soustavu CAS. '

Kabinou osádky se rozumí prostor první řady sedadel,

určený pro velitele, strojníka a 2 hasiče (tj. 4 osoby).

Kabina osádky je vybavena imo: rr mag-vf

.»‘, .rra, -_.-. < ,..»b,-,-,.
, , \.

> -‘ (Lůil. i-L1.I

Kabina osádky je vybavena vdosahu sedadla velitele

(spolujezdce) prostorem pro bezpečné uložení

dokumentace formátu A4.

Kabina osádky není vybavena dýchacími přístroji, ty jsou

uloženy v účelové nástavbě. Kompletní dýchací přístroje

pro montáž dodá zadavatel.

 

Kabina osádky není vybavena náhradními tlakovými lahvemi k dýchacím přístrojům, ty jsou uloženy

v účelové nástavbě. Náhradní tlakové lahve pro montáž dodá zadavatel.

Kabina osádky je vybavena dobíjecími úchyty a ručními analogovými radiostanicemi. V celkovém počtu

4.

**;ubií'zz. foam-13’ je vyDav/wi'lz — (Ecigegin uf. čig'tg ;“1. v_f'. 1‘4“: '1} “Š.:m<'<\.Ct' LŽÍí úchyty pro

montáž dodá výrobce CAS.

Vzhledem k tomu, že CAS je vybavena současně vozidlovou analogovou radiostanici a přípojnými body

pro vozidlový digitální terminál, je pro každý komunikační prostředek vybavena samostatným měničem

napětí 24/12 V s elektrickým proudem nejméně 8 A.

CAS je vybavena dvěma požárními světlomety 24 Vse světelným tokem

každého světlometu nejméně 1300 Im. Požární světlomety mají magnetické

uchycení a jsou vybaveny kabelem o délce nejméně 3 m pro napojení na

elektroinstalaci CAS. Světlomety, kabely a vně karoserie umístěné zásuvky pro

připojení mají krytí nejméně IP 54.

 

Kabina osádkyje \, ,;u I: ;. ccctct. cí Ire *; í*c.?r In"; “,'

a přípravou pro dodatečnou montáž digitálníhoterminálu, včetně střešních

antén, které dodá dodavatel V prostoru obslužného místa čerpací jednotky je umístěn mikrofon a

reproduktor jako druhé obslužní místo vozidlové radiostanice.



.Ill In

Nástavba CAS

Karoserie účelové nástavby je vyrobena zplechů a profilu 2;- -; 17',‘ lehkých kovů technologií

prizmatických šroubovaných spojů a lepení.

j

 

Prostory pro uložení požárního příslušenství po stranách účelové nástavby jsou vybaveny roletkami

z lehkého kovu s průběžnými madly v ceié šířce roletky. Výška madla nebo jiného prvku otevřené

roletky je, s ohledem na různou výšku jednotlivých hasičů, nejvíce 2 000 mm od země.

Prostor pro uložení požárního příslušenství a čerpací jednotky v zadní části účelové nástavby je

vybaven dveřmi, které se otevírají nahoru

Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny výsuvné

z lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností.

Úložné prostory pro požární příslušenství po stranách účelové nástavby mají vnitřní využitelnou

hloubku nejméně 600 mm.

CAS není vybavena datovou sběrnicí k řízení provozu účelové nástavby typu CAN-bus.

Prostorová a hmotnostní rezerva, která je určena pro uložení nadstandardního požárního příslušenství

o hmotnosti nejméně 200 kg, je situována v přední pravé části účelové nástavby.

Účelová nástavba sohledem na charakter předpokládaného nasazení CAS ve složitých terénních

podmínkách není vybavena stupačkami ani jinými plochami nebo karosářskými prvky, které lze jako

stupačku použít nebo které omezující přístup hasiče k CAS __., ——— ~ .

ze země. Požární příslušenství je v postranních a v zadní

skříni účelové nástavby uloženo tak,aby jej bylo možné

vyjímat a vkládat ze země, bez potřeby užití stupaček.

Účelová nástavba je vhorní části vybavena přípojným

prvkem pro napojení odnímatelné lafetové proudnice 75.

Žebřík pro výstup na střechu účelové nástavby je svařovaný

a je umístěn na zadní straně účelové nástavby vpravo.

  



Á

„\n _? -‘ 7\

\ * * /

JICIN ]

L&FCHRFPUÚIIl

r

u.

Čerpací zařízení, přiměšování, VT naviják

. „ . * s obslužným místem je LllllíšíČl'lř. v 7mm skři'ii účelové nastavby a

s ohledem na předpokládané nasazení CAS v terénních podmínkách be; vodorovných nástupních ploch

jsou veškeré ovládací a kontrolní prvky dostupne ze země bez potřeby - —

stupaček nebo jiných karosářských prvků, které lze jako stupačku použít, a to

ve výši nejvíce 1 800 mm od země. Konstrukce požárního čerpadla vyluču1e

unik vody při jeho zapnutí.

_. * r ' u A: . _. . tvoří průtokový naviják s hadicí DN 25 mm podle

ČSN EN 1947 v délce z-L' a pevné připojenou k vysokotlaké části požárního

Čerpadla a k proudnici pro hašení vodou i pěnou. Zařízení je umístěno v pravé

zadní části účelové nástavby.

Průtokový naviják vysokotlaké částí požárního čerpadla je vybaven elektrickým

pohonem pro zpětné navíjení hadice nožnim spínačem s možností nouzového

ručního navíjení.

Provedení sacího hrdla Čerpací jednotky umožňuje sání z obou stran CAS.

Obslužné misto čerpací jednotky je vybaveno ovládáním pro zapínání pohonu

požárního čerpadla.

 

Pěnotvorně přiměšovací zařízení je vybaveno : rm . :,:~ „ t r—c. „ .;:

Vysokotlaká Část požárního čerpadla pracuje se jmenovitým tlakem 4,0 MPa a jmenovitým průtokem

nejméně 150 I.min-1.

Nádrž na hasivo

Nádrž na hasivo tvoří nádrž na vodu a nádrž na pěnidlo. mac": m”: hasiva je min-Ina: ;: m::czuvc'

(uzel*. jakosti AISI 31H.

Nádrž na vodu má objem 9 000 H L. a je v prostoru pochůzné plochy opatřena vstupním otvorem o

průměru nejméně 550 mm s odklopným víkem s rychlouzávěrem.

Nádrž na pěnidlo je opatřena plnícím otvorem se záchytným prostorem o objemu nejméně 3 l pro

zachycení nalévaněho pěnidla.

Barevné provedení

Pro barevnou úpravu CAS je použita bílá barva RAL 9003 a červená barva RAL 3000. Bílý vodorovný

pruh je umístěn po obou stranách karoserie CAS v celé její délce.

Na zadní straně karosérie účelové nástavby je v souladu s předpisem EHK 48/2008 umístěno úplne

obrysové značení v barvě červené, na obou bočních stranách karosérie účelové nástavby a kabiny

osádky je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu, vedoucího i přes roletky, umístěno liniové značení

v barvě bílé. Výška bílého zvýrazňujícího pruhu včetně výšky liniového značení podle EHK 48 je nejvíce

350 mm.

V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je „umístěn nápis

s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „SBOR DOBROVOLNYCH HASICU“, v druhém

řádku je název obce „Lipence'l. a logo,dle dohody.

Na přední části karosérie kabiny osádky pod předním oknem je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma

100 až 200 mm.

Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy.

 



\

\

.1 \f\-\

4 . “//>

©

- . . pro dobíjení čríun'MlÉtOlOVý'Ch baterií sdruženou s

pro doplňování tlakového vzduchu. Sdružená rasu-.lka se při spuštění motoru

" íZSGjí, její součástíje inteligentní nabíjecí zařízení. Součástí dodávky je příslušný protikus.

- < .— . ' “:“ osvětlení, zvláštní výstražné zařízení, konzervační zásuvka

„strážné zařízení typu „dvojice majáku“ umožňuje reprodukc: mluveného slova a jeho

čast modré barvy je opatřena synchronizovanými LED zdroji světla. Součástí zvláštního

_ _. . o zařízení jsou dvě LED svítilny vyzařujícími světlo modré barvy, které jsou umístěny na

;í—Jí straně kabiny osádky v prostoru pod předním oknem. Tyto svítilny se zapínají současně se

_. aštníví výstražným zařízením a lze je v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem.

\
\
l
l

,—
Ell

Cs‘étlem prostoru okolo Účelové nástavby je zajištěno vně umístěnými zdroji neoslňujícího světla typu

LED částečně zapuštěného do bočních stěn a do zadní stěny účelové nástavby.

ve vnitřních prostorech účelové nástavby určených pro uložení požárního příslušenství je použito

světelného zdroje typu LED. Osvětlení je umístěno alespoň na jedné straně v místě vodící lišty roletky

v cele výšce tohoto prostoru Účelově nástavby, ma' krytí nejméně ]P 67 a je snadno demontovatelné.

S ohledem na požadovanou mechanickou odolnost nejsou použity fl€lel|ní samolepicí LED pásky.

Oranžová blikající světla na zadní stěně účelové nástavby jsou v provedení LED a jsou sdružena do

jednoho celku, v počtu nejméně osmi světelných zdrojů.

Vybavení

Přední Část kabiny osádky je v prostoru rámu podvozku upravena pro dodatečnou montáž elektrického

lanového navijáku s tažnou sílou nejméně 35 kN a s jištěním proti přetížení.

Přední část kabiny osádky je ve spodní části vybavena asanační lištou nebo obdobným zařízením,

napojeným na pevné zabudované potrubí od požárního čerpadla a ovládaným z místa strojníka

(řidiče)

CAS je v prostoru mezi kabinou a účelovou nástavbou vybavena pneumaticky vysouvaným

osvětlovacím stožárem o výšce nejméně 5 m od země se čtyřmi světlomety LED 24 V s celkovým

světelným tokem nejméně 20.000 Im a krytím nejméně IP 44. Světlomety jsou orientovány

do jednoho směru. Naklápění světlometů podle vodorovné osy a otáčení osvětlovacího stožáru podle

svislé osy v rozsahu nejméně 0 — 360° je možné pomocí dálkového ovládání s přípojným kabelem o

délce nejméně 5 m. Osvětlovací stožár je vybaven funkcí samočinného složení do přepravní polohy a

to i po uvolnění parkovací brzdy. Napájení osvětlovacího stožáru je z elektrické soustavy CAS 24 V.

Zadní část účelové nástavby CAS je vybavena kamerou pro sledování prostoru za CAS z místa řidiče.

Kamera je vyhřívaná, odolná proti prachu a vodě a zobrazovací část o velikosti nejméně 5“ je

umístěna v zorném poli řidiče.

CAS je na účelové nástavbě opatřena lafetovou proudnicí s možností nastavení průtoku nejméně od

800 l.min-1 do maximálního průtoku lafetové proudnice a délkou účinného dostřiku plným proudem

nejméně 50 m a s volitelným nastavením plný a roztříštěný proud. Lafetová proudnice je řešena jako

odnimatelná s napojením na příslušný propojovací prvek umístěný na horní plošině účelové nástavby.

Lafetová proudnice je konstruována současně jako přenosná.

Vyjímatelná příslušenství

Zadavatel dodá požární příslušenství podle vyhlášky č. 35/2007 Sb., ve znění vyhlášky Č. 53/2010 Sb.

V kompletním rozsahu.

Zadavatel dále dodá požární příslušenství v upřesněněm provedení nebo upřesněněm celkovém počtu:

. motorová řetězová pila s výkonem nejméně 2,7 kW a délkou řetězové lišty nejméně 380 mm

s příslušenstvím 1 ks,

 



4" \fi
\ -\

I

„in.:rn

'„zrcu nLPUUi u:

" -. % pohonné hmoty a olej k motorové pile 1315 i ; ks,

— , ;.:„c čerpadlo o průtoku nejméně 1 200 kmín—i s vyvoctzrr 75 ] ks,

. :.:sed přístrOj kompletní
4 ks,

- “zahradní tlaková láhev k dýchacímu přístroji
2 ks,

- rucni dobíjecí svítilny Survivor LED
2 ks,

L':změrné požární příslušenství svýjimkou přenosného záchranného a zásahového

žetríku, trhacího háku, odnímatelné lafetové proudnice & podstavcem je uloženo ve

Cvou schránkách sodvětráním, utěsněným dnem a svíkem, vyrobených z lehkého

kovu a umístěných na účelové nástavbě s výškou, která nepřesahuje výšku kabiny

osádky se zvláštním výstražným zařízením. Každá schránka je uzamykatelná shodným

klíčem jako k uzamykání rolet a dveře Účelové nástavby. Vnitřní prostor schránky je

vybaven osvětlením.

 

V účelové nástavbě a v kabině osádky CAS je úložný prostor organizován pro uložení vybraných

položek požárního příslušenství následujícím způsobem:

Dle dohody mezi odběratelem a dodavatelem.

Podvozek

S ohledem na složité terénní podmínky a kopcovitý ráz krajiny, ve kterých se předpokládá provoz CAS,

je pro CAS použit automobilový podvozek s jmenovitým měrným výkonem . "„ ; v21: "Im :* ' největší

technicky přípustné hmotnosti CAS.

Všechny nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz na blátě a

sněhu a s výrobním označením M+S.

Nápravy jsou uspořádány r : L, pohon přední nápravy je odpojitelný nebo připojitelný.

Diferenciály hnacích náprav jsou vybaveny uzávěrkou diferenciálu nebo obdobným zařízením.

S ohledem na možný výskyt povodni v hasebním obvodu, je CAS postavena

na automobilovém podvozku s brodivostí _ f": při pomalé jízdě klidnou vodou. Elektrická

zařízení pod čárou brodění jsou v provedeni vodotěsném nebo v provedení odolném vodě. Startér

umožňuje opětovné spuštění motoru při brodění, a to po nejméně deseti minutách, kdy motor byl

vypnut.

Pokud je CAS vybavena hlavními světlomety (potkávací a dálková světla), jejichž spodní Část činné

plochy je níže než 100 mm nad čárou brodění, potom jsou vodotěsné a CAS je vybaven dalšími

hlavními světlomety v prostoru pod předním oknem, případně nad předním oknem kabiny osádky,

které po přepnutí samostatným přepínačem tvoří při brodění plnohodnotnou náhradu za hlavní

světlomety. CAS současně umožňuje vypnutí denního svícení.

Úložné prostory pro požární příslušenství v účelové nástavbě v prostoru pod čárou brodivosti jsou

konstruovány pro rychlý samovolný odtok vody, konstrukce však omezuje vnikání vody z vnějšího

okolí.

CAS vykazuje zvýšenou odolnost proti účinků sálavého tepla na rozvodech tlakového vzduchu, na

elektrických vodičích a na rozvodu paliva v místech, kde tyto nejsou chráněny podvozkovou částí. Pro

zvýšenou odolnost se použijí ochranné návleky nebo jiné ochranné prvky dlouhodobě odolávající

teplotám do 200° C a po dobu do 15 minut odolávají teplotě až 1000° C.

CAS je vybavena ABS nebo obdobným zařízením.

S ohledem na:

předpokládané dlouhodobé zásahy při nepříznivých klimatických podmínkách je CAS vybavena

_'_.'l_*-.'»=ví
' "Í " * ,'

a ' l."
't

 
  



’\ \ _ \

\ JICIN

©

převážně přikre zalesněné svahy v hornatém prostředí je CLS árii : ' a (iii (ke stability při bočním

náklonu nejméně 30°, doloženým ověřenou kopií protokoiu o zkuste

Podvozková část CAS je vybavena převodovkou
s automatickým řazením

1’

rychlostních stupňů a s hydrodynamickým měničem, která umožnuje _iizdc CAS, na sněhu a na blátě,

apod„ a u které nedochází k přerušení točivého momentu.

Ostatní

Výška CAS v nezatíženém stavu (bez osádky a hasiva a v transportní poloze) je wr.

S ohledem na možnost nasazení požárního automobilu mimo jiné i při přípravě na mimořádné události

a při záchranných a likvidačních pracích a při ochraně obyvatelstva před a po dobu vyhlášení stavu

nebezpečí, nouzového stavu, stavu ohrožení státu a válečného stavu, kdy není možné vyloučit obtíže

se zásobováním jednotek požární ochrany například činidlem ad blue, případně pohonnými hmotami

z veřejné distribuční sítě, konstrukce motoru umožňuje provoz:

bez činidla ad blue, a to bez omezení výkonových parametrů a snížení životnosti motoru a bez potřeby

zvýšeně udržby či servisních zásahů během provozu či po jeho ukončení,

při použití jednotného paliva označovaného podle vojenských standardů F 34 bez přidaných aditiv.

Součástí dodávky takové techniky jsou veškeré potřebné součásti a případně nářadí k ůpravě výfukové

soustavy.

V případě, kdy tyto technické podmínky nezaručuje motor podle aktuálně platně emisní normy, lze

použít motor podle nižší emisní normy při plnění ostatních aktuálních předpisů pro provoz vozidla na

pozemních komunikacích. Uvedený provoz musí zaručovat stanovenou životnost motoru a celé

výfukové soustavy, dosavadní požadavky na servisní úkony po použití a na výkonové parametry

požárního automobilu. Podrobný postup úprav potřebných k popsanému provozu je zapracován do

návodu k obsluze.

S ohledem na již instalované zařízení pro odvod výfukových plynů z garážového stání a s ohledem na

předpokládanou dobu Životností je CAS vybavena výfukovým potrubím od motoru, které je za kabinou

osádky vyvedeno nad účelovou nástavbu a je vyvedeno kolenem do strany bez použití klapky.

Součástí CAS je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním předpisem.

Veškeré přislušenství potřebné pro výměnu kola je součástí dodávky, náhradní kolo k CAS je dodáno

samostatně, příbalem.

CAS je vybavena přídavnými světlomety. Celkem v počtu 2ks, Umístění bude konzultováno vrámci

realizace CAS.

CAS je vybavena ochrannými kryty zpětných zrcátek.

Pro výrobu CAS se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který

není starší 24 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti.

Technická životnost CAS je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární ochrany

s ročním kilometrovým průběhem do 10 000 km. Po celou tuto dobu je CAS plně funkční.

Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařizení použita pro montáž do CAS splňují obecně

stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem (homologace,

certifikát, prohlášení o shodě apod.).

Příloha č. 1 Technický popis

Příloha č. 2 Grafická dokumentace

v Jičíně, 107. 4. 2018

 



‘L: 1'.\I':1.\ rumju.
_4 __ .“ . „ ,_ __ (ii-77531313173

_-...„ ..,_ ......„,V

 

 

Vozidlo TATRA T 615 ' 715F331 41?.616.‘

 

  
 

  

  

\ „IČL' I]! ”I .14 \{V'LFLI Lw'u’i""~-L‘
”",' ir-L' A’»"'[,"‘:‘ .'14'._l'

ylr/\Ht'
"

'j/ mírní „*r-' „„ \ = sum” w mammal

* [wz.nz' vu? E r'-nllÍ,Í\"1.
Ur»/ČI' Zlč';1'_';ÉÍV.U\

fo'T-'*_JÍLL'

' awful“ n:,lďnnw :er 1"Ii' r‘cwc'muuf
C'Fjrirmln’

bw r,"3”c:\-

MOTOR

TA‘F€A‘"“-LP-
3\LURU v

< *“ »

Ewie! vam.

e '
*

\;rtem/l

(at, 40 n n. » __ g _

I’ov New} CLEW
\? Ct?" f ';

:

_ „ -
:

Č:5(v.,„„cv_

::n u_y/ J _ Ž _
“

, \ y‘

“,HJECIV
.‘ . á

,

[C

SEW mf. .. 'r-cm'rt
„ “oc urn/a mm zce mw" “* - . . ..

- ‘

' ' " 1

PŘEVODOVKA

v _

FřPVCGOv'vF Anson 4530 SR

. WOT- >< “KMC .. .. * ' ,

Fofr? Sturr-L Vpřed

[; _
945,130

>

DOC“ 5"“an „EG

. \'ýšuoxw. ruzn'líf'y 1:15.th vrat:: (m .'(,7111 („

PŘÍDAVNA PŘEVODOVKA
ROZMERY

WVLvTATR‘LL‘J
C TWP.1476/3/13

},tcstupné,Cv
CLnupfioxafadm

l'é Ao gm}

250;.er

H d.;

Rozchod »: „ přecvťm

: 077 m'"

QKIL'C’IC'C k:! „acrw

i 077 "rm“

NAPRAVA PŘEDNÍ

Evétleuwlw

dv; mrf

is:-951.3 ' nana : why/nými ;oiunapravemn,
zapíneuťný pr: a: when

csc—.r, dz’menaé‘ a uzávěrmu, percvem vxcucwmym vlnnvccwn»
HMOTNOST‘

. _ ,
Fromm mno—mu: vczidle-

‘C 570 h.

pm.—mam r ten—wmv davu-» Hm.-mm. ítatuhzatcv.
_ . .,

_

Lutecn Zatuen’

154505.}

Á V NÍ

Je; nah (in;.hmctnc
nvcrznř

2t GDL H:

N PRA Y ZAO, . ,
'

_
Max tech :—ř*;w.nn\g\ na přecm ”.ap'a-Ju.

9005x;

.; .
„— \ „vm: ;rf. “p.: ,"

-

finer... .\ „wr/m po onapraxamx, OSC & I EFEWCIrM _ „z erL U, Mar 1L’(|\, END. '\mu na zadn nairavv.
2_ 10 DOC) k;

mezmawamw d‘tcrcncuat '. uzávěrkou, pérovám vzduchu ,Irn-

*Jmovtm „rm nružma—mx a te ezkopwm'lml tlumiči Stam zetory,
ELEKTROVÝS

TROJ

Nam—(| e.. sutě

24 '.f

ŠHZENÍ

Akulnulam':

ZMB/"180 Ar.

Dvoumxuhov
é řlzenj Ievoshanné,

monobšck

Axtern—itov:

24 V/IPO A

enzov

JÍZDNÍ VLASTNOSTI

Kotoncuvc brzdy. C(vřl neza'wzslo andové svzlcmy: umozni : ABS
Stoupavost p” 26 OOO “q-

SB:/'

v _
*

Me). rychlost:

123 “nm/r

nouznqumrk
oven DÚxE'hÍOVaCi,

_ v , ( _ v .
„

Uni-law stonow prumer :alacur
cl 0:1,C *.'

PNEUMATIKY

Contmemal 14,0CIR20 * MLOORZO, terénní pwvozv

KABINA ŘIDIČE

Tvamhusové. stiedm. sklonna. rawslc Iopeni, klmahzate neza’v sm—

topem Autun c DC, závislé topení, počet :cdadvl 1+3 + Iehatbo

NÁDRŽ PALIVA

T'ahvova naar: 170 |„ nádrž na AdBiuc 79 *..

TATRA TRUCKS 5.5.

(I: '3thng ‘c ~¢20 “;bí 49‘ VN ';uv n:2í;- E-BbúQC CBD >“an Tana Jan;; (1 web !ahíaťnckgiom

L

 

Mm fav. 1-350." [’42 &' Aupvwmít,

Fr.-own? Cíul: W Ostrava sedu-W B, mzer' WDA—iš "D H 0‘3- B? ’réO f Docmcm 'mstm r ha,; . 1: JG v Úst'aue 2911‘B‘vioi‘kaIO4
43JCC’ ’uM &? Eat



Í

.
?
l
fl
‘

H:

 

\ nr

\

 
 
 

 

 

 

 

 

 
  
 

  

     

 

 
 
 
 

  

 
 

 

 

 

  

    



 

 



., „. Šaul.,
[lgvsf \ „.

 

. . „Ř.m..- P
l..—I'

 



Zadávací podmínky k průběhu zadávacího řízení dle §36 zákona

134/2016 Sb. — výzva k podání nabídky, text ZD

 

1. Zadavatel:

Městská část Praha-Lipence,

k ObC| 47. 155 31 Praha Lípence 100 00241431

zastoupena starostou Míchalem Popkem.

Ve smluvním zastoupení s odkazem na objednávku — poradce

PORSlSsro Kolová 154911 153 00 Praha 16 ICO 06061974 DIC C206061974 tel 608 322 525

2. Režim veřejné zakázky:

§24 zákona 134/2016 Sb nadlímítní zakázka na dodávky dle §25 zakona 134/2016 Sb

3. Informace o předmětu zakázky a jeho Klasifikace:

Předme'tem zakázky je (ve zkráceném soatezním názvul

„Pořízení velkoobjemové hasičské cisterny pro JSDH Lipence“

Předmětem veřejné zakázký Je dodávka 1 ks (slovy Jeden kus) požární c1sternove

automobilove stříkačky. Dodávaný automobíl musí splňovat veskere technícke požadavky

zadavatele. a musí být dodán zejména s příslušenstvím výslovne požadovaným zadavatelem

- viz. Příloha ZD —techn1cke podmínky CAS pro SDH Lípence

Rozsah zakazky Je specifikován v Zadávací dokumentacr

Klasífíkace předmetu veřeíne zakázky CPV) 34144212-7 - Cisternové automobilové stříkačky

4. Doba a místo plnění:

 

Předpokládaný termín dodání. 30.11.2018

Termin zahájení plneni 10 dnu od podpísu kupní smlouvy — max od 15 O7 2018

Místo plnění. 155 31 Praha Lípence

5. Podmínky kvalifikace:

Účastník prokáže :

§ 74 Základní způsobilost

11) Zpusobílým není dodavatel který
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahalením zadávacího řízení

pravomocně odsouzen pro trestný Čín uvedený v příloze c 3 k tomuto zakonu nebo obdobný

trestný čin podle právního řádu zeme sídla dodavatele k zahlazeným odsouzením se

nepříhlížl



bi ma v Ceske republice nebo v zemi sveho Sídla v evroenc :e" :arpen splatný daňový

nedoplatek

Cl má v Ceske republice nebo v zemi svého sídla splatn, F'ESZCičÍí—r na pollstnem nebo na

penále na veřejné zdravotní pojištění

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný neocplaek na poíístném nebo na

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zamést aností

e.) Je v likvidaCi - § 187 občanSKého zákoníku. proti němuž bylo „camo rozhodnuti o Upadku —

§ 136 zákona č. 182/2006 Sb o upadku a zpusobech lehč reseni vínsolvenční zákon).. vuči

němuž byla nařizena nucená sprava podle Jiného pravniho DřčGClSL nebo v obdobné Situaci

podle právního řádu země sídla dodavatele.

(2) Jak dodavatelem právnická osoba musi podmínku podle odstavce 1 písm. ai splňovat

táto právnická osoba a zaroven každý člen statutárního orgánu Je-Il Členem statutárního

organu dodavatele právnická osoba. musí podmínku podle odstavce 1 pism. a; splňovat

a) tato právnická osoba

bl každý člen statutárního orgánu teto právnické osoby a

c) osoba zastupulící tuto právnickou osobu v statutárním organu dodavatele

(3) Účastní-Il se zadávacího řízeni pobočka závodu

a) zahraniční právnické osoby. musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato

právnická osoba a vedoucr pobočky zavodu

b') české právnické osoby musí podmínku podle odstavce 1 pism. al splňovat osoby uvedené

v odstaVCI 2 a vedoucí pobočky závodu.

t4i Zadavatel stanovuie že podmínku podle odstavce 1 písm, al musí splňovat také Jine

osoby. než které jsou uvedeny v odstavci 2, muže se Jednat pouze o osoby které mají v

rámcu struktury dodavatele práva spolená se zastupovánlm rozhodováním nebo kontrolou

dodavatele

§ 75 Prokázání základni zpusobilosti

(ll Dodavatel prokazuie splnění podmínek zakladni zpusobilosti pro účast v soutěži, a před

podpisem smlouvy o dilo předložením

výpisu z evidence Rejstříku trestu ve vztahu k Š 74 odst. 1 pism. ai.

potvrzení příslušného finančního Uřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 pism. bl,

písemného čestného prohlášeni ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst, 1 pism.

a)

bl

Cl

b),

d) písemného čestného prohlaseni ve vztahu k § 74 odst. 1 pism, c)

el potvrzení přislusné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm

dl

f) vypisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlaseni v

případě. že není v obchodním rejstříku zapsán. ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e).

š 77 Profesni způsobilost

il) Dodavatel prokazuíe splnění profesní zpusobilosti pro Učast v soutěži, a před podpisem

smlouvy o dílo předložením

l2l Zadavatel požadule, aby dodavatel předložil doklad. že Je

a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovidajicimu

předmětu veřejné zakázky, pokud líné právní

předpisy takové oprávnění vyžadují

Účastník múže prokázat základní a profesní zpusobilost výpisem kvalifikovaných

dodavatelů :

 



§ 226 Vedení seznamu kvalifikovaných dodavatelu

(? i Sezramem k.ialifikovanych dodavatelu se pro účely tohot: za-„cce rozumi čast

informainno

systemu o veřejných zakázkách která slouži dodavatelum k pro» azaw zakladní zpusobilosti

podle

Š 74 a profesři zpusobilosti podle § 77.

Účastník prokáže čestným prohlášením - Příloha č. 1 — vzor prohlášení :

§ 78 Kritérium ekonomické kvalifikace a jeho prokázání

Dodavatel prokazuie splnění ekonomicke kvalifikace pro účast v soutezi čestným

prohlášením — viz vzor Příloha č.1 - , a před podpisem smlouvy o dílo předložením

(1) Zadavatel požaduie aby minimální roční obrat dodavatele nebo obrat dosažený

dodavatelem s ohledem na předmet veřejné zakázky dosahoval t 5 násobku předpokládané

ceny zakázky, ato nejdéle za 3 bezprostředne předcházeno účetní období“ Jestliže dodavatel

vznikl pozdeji postačí předloží—li údaje o svém obratu v požadované VýŠI za všechna účetní

období od svého vzniku,

Účastník prokáže čestným prohlášením - Příloha č. 1 — vzor prohlášeni :

§ 79 Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání

Dodavatel prokazuie splnění technicke kvalifikace pro účast v soutěži čestným prohlášením

— viz vzor Příloha č.1 — . a před podpisem smlouvy o dílo předložením

(1) Kritéria technicke kvalifikace stanovi zadavatel za účelem prokázání lidských zdroiu.

technických

zdroiu nebo odborných schopnosti a zkušenosti nezbytných pro plnění veřejné zakazky v

odpovidajici

kvalite. Zadavatel muže považovat technickou kvalifikaCi za neprokázanou. pokud prokáže.

že dodavatel má protichudne zájmy, které by mohly negativne ovlivnit plnění veřejné zakázky.

(_2) K prokázání kriterií technicke kvalifikace zadavatel požaduie

b) seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby ijlCh poskytnutí a identifikace objednatele a

to minimálne jedne z dodávek dle Klasifikace předmětu veřejné zakázky ( CPV) :

34144212-7 - Cisternové automobilové stříkačky - v celkové hodnotě min. 6 mil Kč bez

DPH, kde bude uveden telefonický kontakt na ověření u objednavatele

zadavatel stanovuie že budou zohledněny doklady i za dobu delši nez poslední 3 roky před

zahájením zadávacího řízeni.

5.1 Předložení dokladu:

Dle § 45 odst. 4) Povmnost předložit doklad muže dodavatel splnit odkazem na odpovídající

informace vedené v informačním systému veřejná správy — např, odkaz na MQLLLCCJ -

nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu který umožňuie neomezený

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení

a vyhledání požadované informace. JSOU-|| takove údaje nezbytne

 



Dle S l04 odst Zl Další podminky pro uzavření smlouvy

l2l Zadavatel Je povrnen v zadávací dokumentaCI požadovat od vybraneho dodavatele ktery

Je právnickou osobou, aby Jako podmínku pro uzavření smlouvy predlozíl

a) identifikační Udaje všech osob které jsou Jeho skutečným majitelem podle zakona

o některých opatřeních proti legalrzacr výnosu z trestne činnosti a financování

terorismu,

b') doklady z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene al k dodavateli těmito

doklady jsou zejmena.

1, Výpis z obchodního rejstříku nebo line obdobne eVidence

2. seznam akmonam

3, rozhodnuti statutárního orgánu o vyplacení podílu na zrsku.

4. společenská smlouva. zakladatelská listina nebo stanovy

6. Další zadávací podminky:

Předpokládaná cena nabídky je 6.200.000,- Kč bez DPH.

Obchodní podmínkyjsou zapracovány do vzorového navrhu smlouvy který tvoří přílohu č. 2

teto zadávací dokumentace a dále zahrnuli platební podmínky, Podepsaný návrh smlouvy o

dílo — viz příloha (3.2. bude pro Učastníka závazný a Jeho změnu. doplněni nebo Úpravu muže

požadovat pouze zadavatel, O předání a převzetí požární crsternove automobilové stříkačky

bude sepsán předávací protokol. Účastník bude povrnen zallSÍlÍ v rámci dodávky tež dopravu

požární automobilové cisternove stříkačky do místa plnění a na vlastní náklad poíištěni pro

transport na celý předmět dodávky. Požární crsternová automobilová stříkačka musí být

dodána s veškerým nezbytným a právními předpisy stanoveným příslušenstvím s veškerou

dokumentací a s veškerými Jinými dokumenty týkajícími se dodávaného požární cisternové

automobilové stříkačky včetně záručních listu a dle technicke specrfikace

Dodavatel je povrnen zajistit schválení technicke zpusobilosti vozrdlá pro provoz na

pozemních komunikacích České republiky v době dodání, ti vozrdlo bude dodáno s platnými

technickými prukazyí Dodavatel zajlsti na vlastní náklady proškoleni odpovědných pracovníku

a obsluhy. včetně potřebných oprávnění k udržbě a opravám Kompletní technickou

dokumentacr k podvozku ! nástavbě zajistí dodavatel v českem jazyce (katalog náhradních

dilu servrsni příručku návod k obsluze atd )„ stemé Jako zaškolení obsluhy a odpovědných

pracovníku. Učastnícr jSOU ve svych nabídkách povmni označít informace. které považuli za

duvérne nebo JSOU předmětem obchodniho tajemství,

Nabídková cena bude stanovena Jako cena nejvýše přípustná za šplneni celeho předmětu

veřejně zakázky t]. za dodávku požární Cisternove automobilové stříkačky. ato v členění
 

nabídková cena v Kč bez DPH „

výše DPH.

nabídková cena v Kč včetně DPH.

Uplata včetně DPH bude uhrazena až po splnění celeho předmětu veřejně zakazky ti. až po

dodání požární crsternově automobilová stříkačky ato bezhotovostním převodem na základě

faktury - daňového dokladu se splatností 30 dnu ode dne doručení odběrateli (zadavatelil.

Zadavatel nebude poskytovat zálohy.

»- Faktura - daňový doklad vystavený účastníkem musí obsahovat veškere náležitosti

stanovené zákonem č 235/2004 Sb. o dani z přídane hodnoty V případě. že faktura -

daňový doklad doručený zadavateli nebude obsahovat některou z předepsaných

náležitosti, Je zadavatel oprávněn vrátit takovouto fakturu - daňovy doklad uchazeči.

Lhuta splatnosti v takovémto případě neběží a počíná běžet až od vystavení opravene Čl

doplněne faktury daňového dokladu.

Zadavatel nebude uchazečum hradit náklady vznikle účastí v zadávacím řízení.

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek

Zadavatel SI vyhraZUJe právo doplnit nebo změnit vyzvu



Nabídka bude vypracována v Jednom originálu v lístínné podobě a v Jednom vyhotovení

v elektí'onícké podobě na přiloženém CD.

Nabídka bude vypracována výhradně v českém Jazyce

Pr'ed stanovením pořadí úspěšností nabídek hodnotím komíse posoudí nabídkové ceny

podle Š 113 — mímořádně nízká nabídkova cena

Hodnocení nabídek bude provedeno podle Ekonomické výhodnosti nabídky:

Jediné kritérium je - use nabídkové cenv bez DPH.

Doba dodání hasičské cisternové automobilové stříkačky:

Doba dodání hasičské crsternově automobilové stříkačky bude prohlášena tak. že účastník

závazné v návrhu smlouvy o dílo určí termín dodání tak aby dodržel rozmezí kalendářních

dnu mezr 30 09. až 30112018

Každý započatý den při nedodržení termínu dodání faktického plnění smlouvy vítězem

soutěže bude sankCíonováno částkou odpovídající 0.2% ceny díla bez DPH.
 

Záruka na celé dílo:

Záruka pro výpočet nabídkové soutěžní ceny je stanovena v následujícím rozsahu : Záruční

doba podvozku » 36 měsícu bez ohledu na počet uíetých kilometru Záruční doba na

neprorezavéní oplechování karosérie — 60 měsícu. Záruční doba na Učelovou nástavbu — 36

měsícu, Záruční doby na všechny položky vybavení včetně požarního příslušenství - 24

měsícu

Zadavatel dále požaduíe v nabídce samostatné vyčíslení ceny za případné prodlouženou

záruku na celou dodavku (s vyjímkou požárního příslušenství ) s ohledem na první

z dosaženého minimálně 84 měsícu. nebo minimálně 3000 km Prodloužení záruky

případně bude uzavřeno s vítězným uchazečem samostatně.

Zadavatel dále požaduje aby mu Učastník zaručil poskytování pozáručního servisu na

dodanou požární crsternovou automobilovou stříkačku na uzemi Ceske republiky. a to

minimálně po dobu 3 let od uplynutí lhuty pro poskytování bezplatného Záručního serwsu.

Udaí o délce poskytovaného pozáručního serVIsu zapracuíe Účastník do navrhu smlouvy na

Llnění veřeíně zakázky v Příloze č. 2 této ZD.

Účastník Je povrnen se zavázat. že s odstraňováním vady zíístěne v prubehu lhuty, po kterou

Je účastníkem garantováno provádění záručního a pozáručniho servnsu dodané požární

Císternově automobilové stříkačky. započne vždy neprodleně poté. co mu tato vada bude

nahlášena. Dějpozděll však tří pracovní dny po Jejím nahlášení,
 

7. Průběh zadávacího řízení

Lhuta. ve které lze vyžádat případné odpovědí na dotazy k vysvětlení zadávací

dokumentace - §98 zákona -. začína dnem 10 042018 Případné odpovědí na doplňující

informace a technické dotazy k zadávací dokumentaCI zaíístí sekatnetígezrailg (

telefonická dohoda na 608/322525 ) Písemné žádostí o dodatečné ínformace k zadávací

dokumentacr Je možně předkládat zpusobem uvedeným v ustanovení §98 zákona

Žádostí zasílané e—maílěm musí být opatřeny elektronickým podpisem založeným na

kvalifikovaněm certifikátu čí elektronickou značkou založenou na kvalifikovaném

systémovém certifikátu.

Zadavatel nestanovuíe termín prohlídky místa plnění - §97 za'kona.

ZD je k dispozici zdarma na profilu zadavatele : Hips:wvuvxn'ghodne;

uvergnenmzprofiihneslska-cast-pra!'1a-!Iper‘.ce

Podle § 108 zákona 134/2016 Sb. Je stanoven termín otevírání obálek na 22.05.2018 od

10.00 hod v sídle zadavatele. Zadavatel nabízí účastníkow možnost účastnit se.

Pří otevírání obálek bude učastní'kum oznámen seznam učastníku a hodnotící položky —

cena. případně další hodnotící kriteria

 



 

, 7 :'zstřednlctvím určene komise případně pověřene osoby nejdříve vyhodnotí

; :: e hodnotících kriterií a stanow předběžně pořadí nabídek účastníku

— nasledne prostrednictvim určeně komise. případně pověřene' osoby

: __e splnění podmínek kvalifikace pouze u nabídky účastníka na prvním místě

, Laredo pořadí

Z“:a . ate-l vyhlasí vítězem soutěže účastníka na prvním místě pruběžněho pořadí pokud

* * zadávací podmínky ostatní nabidky učastníku již nekontroluje a pruběžne pořadí

* as: za konečně

iasavatel vyřadí ze soutěže účastníka na prvním místě pruběžněho pořadí. pokud

*esplníl zadavací podmínky nasledne přepočíta nově vznikle pruběžne pořadí. a

:pakovaně postupuíe výše uvedeným postupem

Opakovany postup DOUŽIJe maxrmalně dvakrat vyřazením třetí nejvýhodnější nabídky

zadavatel soutěz rusi a případně opakuje od začatku

 

8. Zadávací lhůta

Délka zadávací thty je stanovena zadavatelem na 150 kalendářních dnu

9. Jistota — § 41

(1) StanowI-lí zadavatel zadavací lhutu. muže v zadávací dokumentacr požadovat aby

účastník zadavacího řízení poskytl ve lhutě pro podaní nabidek Jistotu

(2) Výši jistoty stanovil zadavatel v absolutní Částce ve výši 120.000.- Kč ( slovy

Jednostodvacettisíc Kč ), účet na složeníjistoty : 200069337910800, v.s. 241431

(3) Jistotu poskytne učastník zadávacího řízení formou

a; složení peněžní částky na Učet zadavatele (dale Jen „peněžní Jistota).

b) bankovní zaruky ve prospěch zadavatele. nebo

c) DOJIŠÍĚHÍ zaruky ve prospěch zadavatele.

(4) Účastník zadávacího řízení prokaze v nabídce poskytnutí JlSÍOÍy

a) sdělením Udaíu o provedené platbě zadavateli. Jde-lí o peněžní jistotu, nebo

b) předložením originalu za'ruční listiny obsahutíci závazek vyplatit zadavateli jistotu Jde—li o

bankovní zaruku, nebo

c) předložením písemného prohlaseni poíístítele obsahuiící zavazek vyplatit zadavateli jistotu

jde-li o pojištění zaruky.

(5) Je-lí Jistota poskytnuta formou bankovní zaruky nebo poííštění zaruky. je ucastník

zadávacího řízení pownen zajistit její platnost po celou dobu trvání zada'vací Ihuty

10. Lhůta pro podání nabídky

Nabídka musí být doručena na plnou zodpovědnost účastníka nejpozději do 22.05. 2018

do 10.00 hod na adresu zadavatele písemně a v uzavřene obalce označené nazvem

zakazky

„Pořízení velkoobíemové hasičské cisterny pro JSDH Lipence - NEOTVÍRAT“,

na které musi byt adresa. na níž Je možně nabídku vratit Po uplynutí této Ihuty nebude

žádná nabídka přijata. Nabídka bude ewdovana a bude jí přiděleno pořadové číslo. Písemně

potvrzení o předání nabídky si zajistí účastník

Na Úřad MČ Praha-Lipence lze podat nabidky osobně v pracovních dnech a to Pondělí

středa 8.00-12 00 1300-1700 Uterý Čtvrtek a Patek 7.00-11 00 a po tel dohodě na +420

257 921 167



Z : *arneni o výběru

:3. atel SI vyhrazuie pravo uverelnít oznámeni o výběru nejvhodnější nabídky “po

-;:nodnuti na - š_.1Lg. yv o.“ft ('t .( f_m(__r x(; !„((—i i n;:s_ ií--: astc__r'_(_ .

Rozhodující Oznámení o výběru dodavatele dle § 123 Zadavatel odešlebez zbytečného

odkladu od rozhodnutí o výběru dodavatele oznámeni o výběru dodavatele všem

účastníkum zadávacího řízení poštou s potvrzením na dodejku.

 
 

12. Identifikační údaje o zadavateli

Zadavatel Městská část Praha--Lipence K ObCl 47 155 31 Praha Lipence, IČO 00241431.

zastoupena starostou Michalem PopkemF (pej.MI;hal'a‘( * a“ ;;

Osoba ve smluvním zastoupení, PORSIS s.ro..Kolova1549/1. 153 00 Praha 16

IČ 06061974. e—mall, S E~iiz_ii;gf~i;”8f:‘3_:

V Praze dne 09.04.2018 etr Digitalnc pooeízsal

p petr Siska

Datum 20180409V I v

SISka 09.26257 @200


